
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO GALUTINIO
SPRENDIMO

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 
punktu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 25 straipsnio 2 ir 5 dalimis, Planų ir
programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos
Vyriausybės  2004  m.  rugpjūčio  18  d.  nutarimu  Nr.  967  „Dėl  Planų  ir  programų  strateginio
pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 15 punktu ir atsižvelgdamas į strateginio
pasekmių aplinkai vertinimo subjektų išvadas:

1. Tv i r t i n u  Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) subjektų išvadų dėl Uosto
ir rezervinės uosto teritorijos tarp Baltijos pr. tęsinio ir Senosios Smiltelės g., Klaipėdoje, detaliojo
plano, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T2-
211„Dėl  Uosto  ir  rezervinės  uosto  teritorijos  tarp  Baltijos  pr.  tęsinio  ir  Senosios  Smiltelės  g.,
Klaipėdoje,  detaliojo  plano  patvirtinimo“,  korektūros  suplanuotos  teritorijos  dalyje  –  sklypams,
kurie  detaliajame  plane  pažymėti  numeriais  01  ir  01a,  strateginio  pasekmių  aplinkai  vertinimo
atrankos dokumento ir pasiūlymų dėl vertinimo atlikimo įvertinimo pažymą (pridedama).

2.  N u s t a t a u, kad Uosto ir rezervinės uosto teritorijos tarp Baltijos pr. tęsinio ir Senosios
Smiltelės g., Klaipėdoje, detaliojo plano, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011 m.
birželio  30 d.  sprendimu Nr.  T2-211 „Dėl Uosto ir  rezervinės  uosto teritorijos  tarp Baltijos  pr.
tęsinio ir Senosios Smiltelės g., Klaipėdoje,  detaliojo plano patvirtinimo“, korektūra suplanuotos
teritorijos  dalyje  – sklypams,  kurie  detaliajame plane  pažymėti  numeriais  01 ir  01a,  strateginis
pasekmių aplinkai vertinimas privalomas.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos
apygardos skyriui arba Regionų apygardos administraciniam teismui, skundą (prašymą) paduodant
bet kuriuose šio teismo rūmuose, per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės administracijos direktorius Gintaras Neniškis

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos
direktoriaus
įsakymu Nr.

STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO (SPAV) SUBJEKTŲ IŠVADŲ DĖL
UOSTO IR REZERVINĖS UOSTO TERITORIJOS TARP BALTIJOS PR. TĘSINIO IR

SENOSIOS SMILTELĖS G., KLAIPĖDOJE, DETALIOJO PLANO, PATVIRTINTO
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2011 M. BIRŽELIO 30 D.

SPRENDIMU NR. T2-211„DĖL UOSTO IR REZERVINĖS UOSTO TERITORIJOS TARP
BALTIJOS PR. TĘSINIO IR SENOSIOS SMILTELĖS G., KLAIPĖDOJE, DETALIOJO

PLANO PATVIRTINIMO“, KOREKTŪROS SUPLANUOTOS TERITORIJOS DALYJE –
SKLYPAMS, KURIE DETALIAJAME PLANE PAŽYMĖTI NUMERIAIS 01 IR 01A,

STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO IR 
PASIŪLYMŲ DĖL VERTINIMO ATLIKIMO ĮVERTINIMO

PAŽYMA

Eil.
Nr.

Institucijos, teikusios
išvadas, pavadinimas ir

adresas

Pasiūlymai Išvadų motyvuotas
įvertinimas

1 2 3 4
1. Kultūros paveldo 

departamento prie 
Kultūros ministerijos 
Klaipėdos skyrius
Tomo g. 2, 91245 
Klaipėda

2021-03-01 raštas Nr. (9.38-K1)2K1-197  
Išvada:  Planuojama  koreguoti  teritorija
nepatenka  į  nekilnojamojo  kultūros  paveldo
teritoriją  ar  apsaugos  zoną,  todėl  galimas
planuojamas  ūkinės  veiklos  poveikis
registruotam  Kultūros  vertybių  registre
nekilnojamajam  kultūros  paveldui
nenustatomas.  Paveldosauginiu  aspektu
poveikio aplinkai vertinimas nereikalingas.
Atsižvelgiant į tai, atrankos išvados ir kitų šio
poveikio  aplinkai  vertinimo  proceso
dokumentų gauti nepageidaujame.

Pritarti  vertinimo
subjekto išvadai

2. Aplinkos apsaugos 
agentūra
A. Juozapavičiaus g. 9, 
093111 Vilnius

2021-03-02  raštas  Nr.  (30.2)-A4E-2510
(adoc)  Išvada:  įvertinę,  kad  Detaliojo  plano
korektūros  įgyvendinimas  nesukels
reikšmingų  neigiamų  pasekmių  paviršiniams
vandens telkiniams,  gamtiniam karkasui,  bei
aplinkos orui,  teikiame išvadą, jog Detaliojo
plano korektūrai strateginis pasekmių aplinkai
vertinimas neprivalomas.

Pritarti  vertinimo
subjekto išvadai

3. Nacionalinio visuomenės 
sveikatos centro prie 
Sveikatos apsaugos 
ministerijos Klaipėdos 
departamentas
Liepų g. 17, 92138 
Klaipėda

2021-03-03  raštas  Nr.  (3-11  14.3.8  Mr)2-
39374 (ADOC)
Išvada:  Uosto  ir  rezervinės  uosto  teritorijos
tarp Baltijos pr. tęsinio ir Senosios Smiltelės
g.,  Klaipėdoje,  detaliojo  plano,  patvirtinto
Klaipėdos miesto savivaldybės  tarybos 2011
m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T2-211 „Dėl

Pritarti  vertinimo
subjekto išvadai
Įvertinti Detaliojo 
plano korektūros 
įgyvendinimo 
galimas pasekmes 
visuomenės 



2

Uosto  ir  rezervinės  uosto  teritorijos  tarp
Baltijos  pr.  tęsinio  ir  Senosios  Smiltelės  g.,
Klaipėdoje,  detaliojo  plano  patvirtinimo“,
korektūros  suplanuotos  teritorijos  dalyje  –
sklypuose,  kurie  detaliajame plane  pažymėti
numeriais  01  ir  01a,  strateginio  pasekmių
aplinkai vertinimas privalomas.

2021-04-26  raštas  Nr.  (3-11  14.1.2  Mr)2-
66835 (ADOC):
Išvada:  plano  ar  programos  rengimo
organizatorius  turi  priimti  arba  motyvuotai
atmesti vertinimo subjektų išvadas, tarp jų ir
NVSC  Klaipėdos  departamento,  ir  apie
priimtą sprendimą raštu informuoti vertinimo
subjektus.

sveikatos ir gerovės
rodikliams, 
atsižvelgiant į 
pasekmių tikimybę,
trukmę, dažnumą ir
grįžtamumą, 
kaupiamąjį 
(akumuliacinį) 
pasekmių pobūdį, 
pasekmių dydį ir 
erdvinį mastą 
(gyventojų, 
kuriems gali būti 
daromas poveikis, 
skaičių ir teritorijos
dydį).
Atlikti ir pagrįsti 
teigiamų ar 
neigiamų 
reikšmingų 
pasekmių žmonių 
sveikatai ir gerovei 
įvertinimą, 
atsižvelgiant į 
esamą ir 
planuojamą 
situaciją triukšmo 
ir oro taršos 
aspektais. Numatyti
pagrįstas priemones
neigiamoms 
pasekmėms 
išvengti ar 
sumažinti.

4. Valstybinė saugomų 
teritorijų tarnyba prie 
Aplinkos ministerijos
Antakalnio g. 25, 10312, 
Vilnius

2021-03-03 raštas Nr. (4)-V3-334 (adoc)
Išvada:  Saugomų  teritorijų  ir  saugomų
gamtinių  vertybių  planuojamoje  teritorijoje
nėra,  todėl  šio  plano  įgyvendinimas  neturės
reikšmingų  neigiamų  pasekmių  biologinei
įvairovei,  natūralioms  buveinėms  ar  kitoms
gamtinėms  vertybėms  ir  šiuo  atžvilgiu
neprivaloma  atlikti šio  plano  strateginio
pasekmių aplinkai vertinimo.

Pritarti  vertinimo
subjekto išvadai 

5. Klaipėdos miesto 
savivaldybės 
administracija
Liepų g. 11, 91502 
Klaipėda

2021-03-10  raštas  Nr.  (4.37E)-R2-717
Išvada:  Koncepcijoje  jau  yra  numatytos
neigiamą  poveikį  aplinkai  mažinančios
priemonės,  todėl  teikiame  išvadą,  kad
strateginis  pasekmių  aplinkai  vertinimas
neprivalomas.
Klaipėdos  miesto  savivaldybės
administracijos pateiktos pastabos:

Priimti  sprendimą
atlikti  strateginio
pasekmių  aplinkai
vertinimą,  kadangi
vienas  iš  subjektų
pateikė  svarius
motyvus
strateginio



3

1.  Pagal  Klaipėdos  valstybinio  jūrų  uosto
direkcijos  (toliau  KVJUD)  pateiktą
pasiūlymą,  į  planuojamą teritoriją  numatytas
įvažiavimas / išvažiavimas nuo Strėvos gatvės
per KVJUD patikėjimo teise valdomą žemės
sklypą,  Strėvos  g.  5  (kadastro  Nr.
2101/0006:559)  Klaipėdos  mieste,  tačiau
servitutas minėtame sklype nėra įregistruotas
VĮ  „Registrų  centras“.  Atkreipiame  dėmesį,
kad numatomas servitutas nepatenka į Uosto
ir rezervinės uosto teritorijos tarp Baltijos pr.
tęsinio  ir  Senosios  Smiltelės  g.,  Klaipėdoje,
detaliojo  plano, patvirtinto Klaipėdos miesto
savivaldybės  tarybos 2011 m. birželio  30 d.
sprendimu  Nr.  T2-211,  korektūros
suplanuotos  teritorijos  dalyje  –  sklypams,
kurie  detaliajame  plane  pažymėti  numeriais
01  ir  01a  (Strėvos  g.  4  ir  Mituvos  g.  2),
detaliojo  plano  planuojamas  ribas,  todėl
korektūros  rengimo  metu  negali  būti
suplanuotas.  Tikslinga  numatyti  ir  vertinti
transporto  priemonių  įvažiavimą  /
išvažiavimą  į  planuojamą  teritoriją  nuo
Nemuno  gatvės  pusės,  kuris  numatytas
Klaipėdos miesto savivaldybės  tarybos 2011
m.  birželio  30  d.  sprendimu  Nr.  T2-211
patvirtinto Uosto ir rezervinės uosto teritorijos
tarp Baltijos pr. tęsinio ir Senosios Smiltelės
g., Klaipėdoje detaliojo plano sprendiniuose.
2. Atsižvelgiant į tai, kad planuojamas žemės
sklypas  yra  nedideliu  atstumu  nutolęs  nuo
gyvenamųjų  namų,  manome,  kad  bet  kokia
numatoma vykdyti ūkinė veikla galimai turės
neigiamą  poveikį  gyvenimo  kokybei,  todėl
siūlome  tolimesnėse  planavimo  stadijose
įrašyti nuostatą, jog planuojamoje teritorijoje
negali būti vykdoma birių krovinių, metalo ar
metalo  laužo  atviros  krovos  ir  (ar)  atviro
sandėliavimo veikla.

pasekmių  aplinkai
vertinimo
privalomumui.

Į  Klaipėdos  miesto
savivaldybės
administracijos
2021-03-10  raštu
Nr. (4.37E)-R2-717
pateiktas  pastabas
atsižvelgta:
1. Įvažiavimo kelio
servituto 
įregistravimo 
klausimą spręsti iki
sprendinių 
tvirtinimo bei 
įtraukti į sprendinių
įgyvendinimo 
programą ir 
sutarties projektą.
2. Želdinių 
įrengimą įtraukti į 
sprendinių 
įgyvendinimo 
programą ir 
sutarties projektą.

PRIDEDAMA:
1. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyriaus 2021-03-01

raštas Nr. (9.38-K1)2K1-197.
2. Aplinkos apsaugos agentūros 2021-03-02 raštas Nr. (30.2)-A4E-2510.
3. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos

departamento 2021-03-03 raštas Nr. (3-11 14.3.8 Mr)2-39374.
4. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos

departamento 2021-04-26 raštas Nr. (3-11 14.1.2 Mr)2-66835.
5. Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2021-03-03 raštas Nr.

(4)-V3-334.
6. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 2021-03-10 raštas Nr. (4.37E)-R2-717.



4



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO
GALUTINIO SPRENDIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-05-14 Nr. AD1-615
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintaras Neniškis, Savivaldybės administracijos direktorius,

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS
Sertifikatas išduotas GINTARAS NENIŠKIS, Klaipėdos miesto savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-14 14:00:36 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-14 14:00:37 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-24 11:19:56 – 2022-05-23 11:19:56
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k.188710823 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 13:29:47 iki 2021-12-26
13:29:47

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.34.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-05-14
14:19:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-05-14 14:19:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


